Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 – Tel: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000

www.camarapm.rs.gov.br

Ofício  nº  276/2014                                                              Pinheiro Machado, 05 de novembro de 2014.

Senhor Prefeito:

Estamos encaminhando a Vossa Excelência a Proposições registradas em Sessão

Ordinária realizada no dia 04 de novembro de 2014, aprovadas por unanimidade, as quais solicitamos

que na medida do possível, sejam atendidas:

Vereador Edison Manoel Molina de Oliveira

Proposição nº 051/2014

Pedido de Providências: " Que seja construída a calçada de pedestres em frente a

Escola Dois de Maio".

Vereador  Fábio Ferreira Dias

Proposição nº 070/2014

Pedido de Informação: Solicito que seja informado, quem são as pessoas que estão

residindo nas moradias da Vila Umbús, que foram construídas para os servidores da Brigada Militar e

qual o critério que foi utilizado na atualidade para liberar estas moradias.

Proposição nº 071/2014

Pedido de Informação: Solicito cópia do certificado de Médico do Trabalho, do

profissional que atualmente realiza as perícias nos funcionários Municipais.

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 – Tel: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000

www.camarapm.rs.gov.br

Vereador Renato Rodrigues

Proposição nº 032/2014

Pedido de Providências: "Que seja fornecido transporte para pacientes da Vila

Umbús para Pinheiro Machado para a realização de tratamento de Fisioterapia".

Vereador Adroaldo Azambuja

Proposição nº 049/2014

Pedido de Providências: Solicito através da Secretaria de Obras,Viação, Transporte e

Trânsito o conserto e colocação de bueiros na Rua Florentino Bueno enfrente a Escola Infantil Tânia

Silveira Cardozo.

Proposição nº 050/2014

Pedido de Providências: Solicito através da Secretaria de Obras,Viação,Transporte e

Trânsito o conserto e colocação de bueiros e também troca de lâmpadas na Rua Joaquim Manoel de

Ávila, principalmente na quadra que passa pela lateral da Escola Infantil Tânia Cardozo.

Vereador  Rogério Gomes de Moura

Proposição nº 034/2014

Pedido de Providências: Solicito que a Secretaria de Obras,Viação,Transporte e

Trânsito efetue, dentro do possível, a reforma da ponte do Passo das Pedras, localizada entre a Coxilha

dos Pigmenteis em direção ao Passo da Olaria.

Vereador Jaime Iran Fernandes Lucas

Proposição nº 029/2014

Pedido de Providências: "Solicito através da Secretaria de Obras,Viação,Transporte e

Trânsito a manutenção dos esgotos, da Rua Nico de Oliveira, próximo à piscina do Clube Luz e

Ordem".

Proposição nº 030/2014

Pedido de Providências: "Solicito através da Secretaria de Obras,Viação,Transporte

e Trânsito a manutenção da Rua 02 de Maio".

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 – Tel: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000

www.camarapm.rs.gov.br

Proposição nº 031/2014

Pedido de Providências: "Solicito através da Secretaria de Obras,Viação,Transporte e

Trânsito manutenção na Rua Nico de Oliveira, próximo a AABB".

Atenciosamente,

              Fábio Ferreira Dias                                                                  Jaime Iran Fernandes Lucas
                       Presidente                                                                                    Secretário

Ao Excelentíssimo Senhor

José Felipe da Feira

Prefeito Municipal

Pinheiro Machado - RS